
TELEFONO: 09'12.47160 630011
FAX:0942..17703
ww\ir.comune. gaggi.me. it

@MUNE d' CACCI
f&ovlN8at^ d MEsstNA

coD.Ftsc. 870001 t 0330
!,ARTITA I\A : 01241900E3.1

VIARECINA MARCHERITA, 84 'A a rc a te c n i c a @c om lt n e g aglt j. n g: it
AREA TECNICA

Determina di Settore del 22.09.2008

OGGETTO: Lavori di prolungamento del marciapiede esistente nella via Oliveto _ perizia <ti
varlanle lmDegno somme.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Richiamata la deteminazione Sindaca.le n. 01 del 31.03.2006, con la quale lo scrivente, nella qualità

di Responsabile dell'Area Tecnica, compie brtti gli atti di competenza delì'U.T.C;

Premesso che:
- con deliberazione della G.M, n. 97 del 1611112007, dichiarata immediatamente esecùtiva è stata

approvata la perizia relativa ai lavori di prolungamento del marciapiede esistente nella via

Oliveto delf importo complessivo di € 4.300,00, cosi distinta:

e 3.472,41
Oneri per la sicurezza non soeeetti a ribasso d,asu € 45,8c
lolaìe imporio a base d'asta € 3.426.5.2

B Somme a dkp osi zi o n e .le I l'A m mi n istru zì o n e
LV.A al20% sui lavori a base d'asta € 694.48
lmprevisti e arrotondamentì €  133 .11

Totale €.827.59 €. 827.59
TOTALE COMPLESSIVO € 4.100.00

con Ìa suddetta deliberazione L97lO7, I'Oryaîo esecùtivo dell,Ente, contestualmente, ha

assegnato allo scdvente quale Responsabile Unico del procedimento, le risorse necessa-rie a

hnanziare i lavori di che trattasi, pari ad € 4.300,00, che hovaio la necessaria disponibilità nel

bilancio Comunale esercizio finanziario 2007 come segue:
- in quanto ad € 2.039,55 con le risorse disponibiìi all'inlervento 2.08.01.05(ex cap.28330) in

\ocet "Costruzíone, acquisto, hanutenzione aredo urbano" ;
- in quanto ad € 2.260,45 con le fisorse disponibili alf intervento 1.08.01.03 del bilancio 2007, in
yoae"Spese per viabílifà e sertízí connessí";

- con Detemina Sindacale n. 19 del 16,11.2007, 1o scrivente, quale R.U.P., è stato autorizzato al

ricorso alla trattativa privata, ai sensi dell'art. 24 della legge 109/94, r"109, come coordinata con le



nome delle leggi Regionali 2 agosto 2002, n"7, 19 maggio 2003, n"7 e 29 novembre 2005. n.16.
per Ì'ìndividuazione del conhaente a cui affidaÌe i lavori di che hattasi;
- con determina di settore no 58 del21.1r.2007 è stata impegnala ra somma necessaria a finanziare
i lavo di che trattasi e scelte le modalita di gara per l'individuazione del contaente a cui affrdare la
realìzzazione degli stessi;

- espe te le procedure di gala come per legge, i lavod di che trattasi sono stati affidati a a difta
Mannino" di Mannino Adriano, con sede a GaggilME), via Brasile n. 15, per l,importo
complessivo di € 3.104,06, compreso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 45,g9
oltre I.V.A, come per legge, giusta detemina di Settore no0g del 15.02.200g e coÍsesnati in via
d'urgenza alla dirta il 04.03.2008:

Atteso che dùaote I'esecuzione dei lavori si è reso necessario procedere alla tealizzazione di
ulteriori lavori non prevedibili nella fase di progeîtazione originaria;

Atteso ancora che al fine di quantificare il totale dei lavori eseguiti è stata predisposta perizia di
variante delf importo complessivo di € 5.769,44 cosi distinta:

Importo lavori € 5.292.45
Oneri  per Ia sicurezz: non sosAeÍia r ibaro d asla €  5 1 . 5 1
Totale impofo a base d'asta e s.240.92
Ribasso d'asta 10,75% su 2.40.92 € 563.40
Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso r.4.729.05

B Somme a .lìsposizione de 'An ministrszíone
LV.A al20% sui lavori a base d'asta € 945.81
Accantonamento 2olo ìncentivi
progettaz ion€

€ 94,58

Totaìe € 1.040.39€ r.040J9
TOTALE COMPLESSIVO e s.169.44

Vista la delibera di G.M. n. 44 del f3.05.2008, con la quale è stata approvata la perizia di variante

delf importo complessivo dt € 5,769,44 LV.A inclusa ed assegnato allo scrivenle quale

Responsabile Unico del procedimento, I'ulterìore somma di € 1.469.44. necessaria a dare totaÌe
copeltula finanziarc ai lavori, che trova la necessa a disponibilità all,intervelto 2.08.01.01 RR.pp

ir\oce: " Oneri di Utbanizzazíone", del bilancio Comunale esercizio frnanziario 2008 in corso di

approvazione;

Considerato che si rende necessario procedere al materiale impegno della somma di € 1.469,44

assegtrata con la deliberazione di G.M. n. 44 del 13.05.2008;

Visto l'art. 6 della legge 15 maggio 1997, n. 127, così come recepito dalla L.R. n. 2311998;

Visto i'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalla L.R.

n. 30/2000, ed in particolare l'art. 13;

Riconosciuta la prop a competenza per I'emanazione deÌ presente prowedimento;



DETERMINA

1. Prendere atto che al fiÍe di quantificare i lavori eseguiti nella via Oliveto per il prolungamento
dei marciapiedi esistenti, non prevedibili in fase di Fogettazione originaria, è stata predisDosta
perizìa di variante delf importo complessivo di € 5.769,44 cosi distinta;

lmporto lavori € 5.292.45
Oneri per la srcurerza non soggeni a ribar,o d asu
Totale impofo a base d'asra € 5,240-92
Ribasso d'asta 10,75% su 2.40.92 € 563.40
Importo compl€ssivo dei lrvori at netto del riDasso € 4.729,05

B Somrne t ditposizione de ',lnninisrraziitte

LV.A al 200/0 sur lavori a base d asta € 945.81
Accanlonamento 2% incentivi
progenaaone

€ 94,58

Totale € 1,040.39€ 1.040J9
TOTALE COMPLESSIVO e s.169.44

2. Prendere atto che le ulteriori risorse finanziarie necessarie per garartirc la totale copertua
finanziaria dei lavori già, rearizzati pa1'€ 1.469,44 è stata assegnata allo scrivente quale R.u.p. con
la deliberazione di G.M. n. 44 del 13.05.2008;

3.Impegnare la somma assegnata allo scrivente, quale R.U.p., necessada a dare totale copetura
finanziatia ai lavori eseguiti per il prolungamento del marciapiede esistente nella via oliveto pari
complessivamente a € 1.469,44, imputando la stessa all,intervento 2,08.01.01.0227 RR.pp in voce:
" Oherí dí Urbanízzazíone", del bilancio Comrmale esercizio finanziario 200g in corso di
approvazione, che presenta la necessaria disponibilità giusto ihpegno di spesa
n. 4500(Sotfoimpegno delf impegno 40'16) del 22.09.2008, assunto dal Responsabile hnanziario

dell'Ente.

4,Trasmettere, la presente, al Responsabile Finanziario dell,Ente, al Sig. Segretario Comlmaie, e ai
Capo deÌl'Amministrazione Comunale per quanto di competenza nonché pubblicata all,Albo
Pretorio dell'Ente per giomi quindici consecutivi.

Gaggi, lì 22.09.2008
IL RESPONSAB DEL SETTORE

laglierani)

cc{!t{$.lE d, cAccf

COMUNE DEL

q'
:ì
î11

4S
".'a'AartxrA{4.



Comune dí Gaggi

Spettabile
DIVERSI
0
o

Oggetto: Awiso dÍ assunzione dì impegno

Spetiabile DIVERSI,

ci pregiamo di comunicaM l,assunzione a Vostro nome dell'impeqno di spesa numero
4500 in data 22.09.2008, con autodzazione IJTC numero 53 del22.ò9-2008 per un importo di
Euro 1.469,44 sul capitolo 2 08 01 01 0227.

DETTAGLI

tmpono ... . . .  . . . . .  .  . . . : .1,199,a1

NOt:


